
 
Управление образования администрации  

городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

 

 П Р И К А З 

 

15  октября 2019 года                                    № 365 

 

 

О проведении муниципального мастер-класса  

для учителей предмета «Технология» 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2019 – 2020 

учебный год в рамках сетевого взаимодействия образовательных организаций 

городского округа горд Кулебаки с организациями дополнительного образования 

с целью оказания методической и практической помощи учителям предмета 

«Технология»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества» 

(директор – Умилина Л.А.) провести муниципальный мастер-класс по теме 

«Плетение из фольги. Серебряные лилии» 30 октября 2019 года в 10.00 час. 

          2. Утвердить прилагаемый план проведения муниципального мастер-класса.  

3. Директору МБУ ДО «КЦДТТ» Умилиной Л.А.: 

3.1. Осуществить необходимую организационно - методическую работу по 

подготовке к муниципальному мастер-классу; 

3.2. Предоставить помещение и соответствующее оборудование для 

проведения муниципального мастер-класса на базе Центра. 

4.Методисту управления образования администрации городского округа 

город Кулебаки Шатковой В.С.: 

4.1. Довести информацию о проведении муниципального мастер-класса до 

методического объединения учителей предмета «Технология». 

5.Руководителям ОО: 

5.1. Обеспечить участие педагогических работников (учителей предмета 

«Технология») в муниципальном мастер-классе. 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В. 

 

 

Начальник управления образования                                                      А.Н.Шаблов 
 
 

 



Утвержден  

приказом управления образования 

администрации городского округа город Кулебаки 

от 15  октября 2019 года № 365 

  

Муниципальный мастер-класс с учителями предмета «Технология» 

 

Тема: «Плетение из фольги. Серебряные лилии». 

Цель: Оказание методической и практической помощи учителям предмета 

«Технология» в изучении и использовании упаковочных материалов в 

изготовлении изделий.  

Форма проведения семинара-практикума: 

- компьютерная презентация: «Плетение из фольги» 

- демонстрация поэтапного изготовления лилий из фольги; 

- обсуждение конкретных моментов и ответы на вопросы участников мастер 

класса. 

Оформление: 

- образцы готовых изделий; 

- инструкционная технологическая карта практической работы; 

Технические средства: 

- мультимедийная установка; 

- ноутбук;  

- инструменты и материалы для изготовления изделий;  

План проведения: 

1. Презентация – рассказ – Калинина Н.М. 

2. Практическая работа по изготовлению изделий – Калинина Н.М. 

3. Подведение итогов мастер-класса -  Умилина Л.А. 


